



MUNICIPALIDAD DE LA PAZ

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

La Paz - Itapúa - Paraguay

CUADRO COMPARATIVO

ADQUISICIÓN DE ÚTILES DE OFICINA Y PAPEL CON CRITERIOS DE SUSTENTABILIDAD - ID N° 460.496

Ítem	Descripción del Bien	Un. de Medida	Presentación	Cant.	PARAGUAY INSUMOS.COM S.A				VISIÓN + DESARROLLO S.R.L				EL FARO IND. & COM. S.R.L			
					Marca	Procedencia	Precio unitario	Precio total	Marca	Procedencia	Precio unitario	Precio total	Marca	Procedencia	Precio unitario	Precio total
1	Hojas de papel. Resma tamaño oficio. 500 hojas por paquete de 75g/m2- 216 mmx330mm.	Unidad	RESMA	190	COSMOS	NACIONAL	33,900	6,441,000	RIPAX	NACIONAL	37,500	7,125,000	CHAMEX	BRASIL	40,000	7,600,000
2	Cartulina de hilo color blanco. Paquetes de 25 unidades. Tamaño oficio.	Unidad	PAQUETE	25	ALAMO	NACIONAL	12,500	312,500	ALAMO	NACIONAL	16,200	405,000	DUSON	NACIONAL	13,000	325,000
3	Bobina de papel para calculadora. Simple, Color Blanco. Medidas Simple 5.7 x 5.5	Unidad	ROLLO	10	SANTA LUCIA	NACIONAL	3,800	38,000	BEST	NACIONAL	3,290	32,900	SANTA LUCIA	NACIONAL	28,500	285,000
4	Papel higiénico. Paquetes de 4 rollos de 60 mts cada uno x 10cm. Color blanco. Texturado	Unidad	FARDO	12	BEST	NACIONAL	99,000	1,188,000	TROPICAL	NACIONAL	101,000	1,212,000	HIGENOL	NACIONAL	145,600	1,747,200
5	Cuaderno universitario. Tapa dura de 100 hojas. Una raya. Espiral metalizada.	Unidad	UNIDAD	10	ALAMO	NACIONAL	21,000	210,000	ALAMO	NACIONAL	15,990	159,900	PUNTO	NACIONAL	14,500	145,000
6	Carpeta archivadora plastificada. Tamaño oficio. Color verde y naranja	Unidad	UNIDAD	20	RIOPEL	NACIONAL	2,500	50,000	ALAMO	NACIONAL	2,400	48,000	AXIS	NACIONAL	2,500	50,000
7	Carpeta archivadora de tapa transparente. Tamaño oficio. Color naranja y verde	Unidad	UNIDAD	20	RIOPEL	NACIONAL	3,500	70,000	KINARY	CHINA	3,578	71,560	KINARY	BRASIL	3,000	60,000
8	Libro de acta de 50 hojas	Unidad	UNIDAD	5	ALAMO	NACIONAL	21,000	105,000	ALAMO	NACIONAL	16,900	84,500	EL FARO	NACIONAL	17,000	85,000
9	Folio tamaño oficio. Paquete de 100 unidades	Unidad	PAQUETE	5	MH	CHINA	35,000	175,000	ALAMO	NACIONAL	43,000	215,000	KINARY	BRASIL	50,000	250,000
10	Tinta para impresora color negro N° 664. Botella de 70ml	Unidad	BOTELLA	25	EPSON	INDONESIA	72,000	1,800,000	EPSON	BRASIL	90,000	2,250,000	EPSON	INDONESIA	120,000	3,000,000
11	Tinta para impresora color amarillo 664. Botella de 70ml	Unidad	BOTELLA	11	EPSON	INDONESIA	72,000	792,000	EPSON	BRASIL	90,000	990,000	EPSON	INDONESIA	120,000	1,320,000
12	Tinta para impresora color cian 664. Botella de 70ml	Unidad	BOTELLA	3	EPSON	INDONESIA	72,000	216,000	EPSON	BRASIL	90,000	270,000	EPSON	INDONESIA	120,000	360,000
13	Tinta para impresora color magenta 664. Botella de 70ml	Unidad	BOTELLA	4	EPSON	INDONESIA	72,000	288,000	EPSON	BRASIL	90,000	360,000	EPSON	INDONESIA	120,000	480,000
14	Tinta para sellos personalizados. Color negro de 24 ml	Unidad	BOTELLA	4	MH	CHINA	4,500	18,000	H-TONE	CHINA	5,000	20,000	EPSON	INDONESIA	11,000	44,000
15	Cinta adhesiva ancha de embalaje transparente. Medidas 48mm x 100m.	Unidad	ROLLO	25	MH	CHINA	8,900	222,500	3M	NACIONAL	12,000	300,000	EXCEL	BRASIL	11,000	275,000
16	Caja de Bolígrafo de 50 unidades color negro. Punta Media: 1.0 mm, ancho de línea 0.4 mm. punta con esfera de tungsteno. Cuerpo hexagonal para una escritura comfortable. Barril transparente para un visible suministro de tinta. Tapa y botón del color de la tinta. Tapa ventilada. Longitud del producto 14,90 cm. Peso 5.76 grs	Unidad	CAJA	5	BIC	BRASIL	75,000	375,000	BIC	BRASIL	87,750	438,750	BIC	BRASIL	72,000	360,000
Precio Total					12,301,000				13,982,610				6,386,200			

